
Allgemeine Turnierdaten: Platzstandard 43 43
Gespielte Runden Einzel 6 Mannschaft 4

DNS =

DNQ =

DNF = Teilnehmer/Teilnehmerin hat das Turnier nicht beendet

Turnierleitung: Weber Eva KSV Baltrum

Schiedsgericht:

OS Reese Andreas MSK Neheim-Hüsten

S Tomkowitz Mathias KSV Baltrum

S Spiekermann Heike 1. Essener CGC Blau-Gold

ES Raffler Dustin 1. Essener CGC Blau-Gold

Westdeutsche Meisterschaft 2014

Endrunde in Hamm am 27./28.09.2014

Teilnehmer/Teilnehmerin ist zwar für die WDM gemeldet, hat sich aber nicht für die Endrunde qualifiziert

Teilnehmer/Teilnehmerin ist zwar für die WDM gemeldet, hat aber an der Endrunde nicht teilgenommen

ES Raffler Dustin 1. Essener CGC Blau-Gold

Feststellungen des Schiedsgerichts: keine

Besondere Vorkommnisse: 

Auswechslungen: keine

Strafen: keine

Teilnehmende Vereine an der Westdeutschen Meisterschaft 2014:

KSV Baltrum 9 Allgemeine Klasse Herren 17 9

1. Essener CGC Blau-Gold 18 Allgemeine Klasse Damen 5 5

CGC Grün-Gold Bad Hamm 1 Senioren 1 9 8

BGC Assindia Essen 8 Seniorinnen 1 5 5

1. MSC Wesel 5 Senioren 2 8 5

BGV Bergisch Land 1962 / 63 4 Seniorinnen 2 1 0

MSK Neheim-Hüsten 5 Jugend männlich 3 2

BGSV Castrop 1961 1 Schüler männlich 3 1

51 51 35

davon haben am Endturnier teilgenommen

Allgemeine Klasse Herren

Allgemeine Klasse Damen

Senioren 1

Senioren 2

Seniorinnen 2

Jugend männlich

Schüler männlich

Seniorinnen 1

Abbruch Herbert Adam (MSK Neheim-Hüsten) in Runde 6 nach Bahn 10

Gemeldete Teilnehmer zur WDM 2014 insgesamt
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Allgemeine Klasse Herren

1 Raffler Dustin 36793 H 1. Essener CGC Blau-Gold -8,250 36 33 39 34 34 35 211 -7,833 -16,083 

2 Fellmann Thomas 45697 H BGV Bergisch Land 1962 / 63 -7,833 37 39 40 39 36 34 225 -5,500 -13,333 

3 Kuntermann Markus 30521 H KSV Baltrum -6,625 35 36 38 42 33 38 222 -6,000 -12,625 

4 Barke Thomas 36967 H 1. Essener CGC Blau-Gold -5,875 39 38 39 35 45 35 231 -4,500 -10,375 

5 Tomkowitz Mathias 37500 H KSV Baltrum -3,000 44 41 37 33 37 37 229 -4,833 -7,833 

6 Barke Mario 38123 H 1. Essener CGC Blau-Gold -3,208 42 47 43 41 42 44 259 0,167 -3,042 

7 Weber Dominik 27911 H KSV Baltrum 0,000 43 49 39 37 41 45 254 -0,667 -0,667 

8 Urbanski Karsten 41095 H 1. Essener CGC Blau-Gold 0,625 46 40 36 46 40 44 252 -1,000 -0,375 

9 Reinhardt Günther 36966 H 1. Essener CGC Blau-Gold -0,500 46 53 39 45 42 42 267 1,500 1,000

Westdeutsche Meisterschaft 2014
Endrunde in Hamm am 27./28.09.2014

DNS Wolf Carsten 66234 H BGSC Gut Schlag Gladbeck -4,208 

DNS Strano Marc 66343 H BGSC Gut Schlag Gladbeck 0,375

DNQ Seifert Stefan 66472 H BGSC Gut Schlag Gladbeck xxxxx

DNQ Zielaff Christian 38205 H 1. MSC Wesel 6.6.1966 xxxxx

DNQ Bettger Marco 29631 H 1. MSC Wesel 6.6.1966 xxxxx

DNQ Pren David 37322 H 1. MSC Wesel 6.6.1966 xxxxx

DNQ Rathjens Oliver 51902 H 1. MSC Wesel 6.6.1966 xxxxx

DNQ Heine Sebastian 40930 H 1. MSC Wesel 6.6.1966 xxxxx

Allgemeine Klasse Damen

1 Tomkowitz Stefanie 32802 D KSV Baltrum -4,583 39 38 39 41 33 34 224 -5,667 -10,250 

2 Willfroth Melanie 32333 D KSV Baltrum -2,792 44 39 36 42 41 38 240 -3,000 -5,792 

3 Reese Maike 37501 D MSK Neheim-Hüsten -2,958 40 46 43 43 40 41 253 -0,833 -3,792 

4 Menzel Melanie 36022 D 1. Essener CGC Blau-Gold -1,625 42 46 43 42 48 42 263 0,833 -0,792 

5 Urbanski Ricarda 32844 D 1. Essener CGC Blau-Gold 3,000 45 47 46 44 48 50 280 3,667 6,667
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Westdeutsche Meisterschaft 2014
Endrunde in Hamm am 27./28.09.2014

Senioren 1-Einzel

1 Wiards Andreas 45696 Sm 1 KSV Baltrum -8,000 41 38 34 36 42 38 229 -4,833 -12,833 

2 Reese Andreas 50224 Sm 1 MSK Neheim-Hüsten -5,458 33 39 42 37 39 36 226 -5,333 -10,792 

3 Beckmann Thomas 26620 Sm 1 MSK Neheim-Hüsten -3,000 38 36 40 38 36 38 226 -5,333 -8,333 

4 Brieger Lothar 38454 Sm 1 KSV Baltrum -3,375 47 38 37 38 33 43 236 -3,667 -7,042 

5 Exner Frank 42435 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 -2,625 38 42 40 41 39 41 241 -2,833 -5,458 

6 Mielenz Jörg 30858 Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 -2,500 48 37 39 41 39 38 242 -2,667 -5,167 

7 Eickelen Ralf van 65919 Sm 1 BGC Assindia Essen 1,500 53 44 55 39 49 49 289 5,167 6,667

8 Olböter Michael 30123 Sm 1 1. Essener CGC Blau-Gold 6,708 50 60 54 54 53 67 338 13,333 20,042

DNQ Wierbrügge Dirk 31827 Sm 1 KSV Baltrum xxxxx

          

Seniorinnen 1-EinzelSeniorinnen 1-Einzel

1 Spiekermann Heike 44360 Sw 1 1. Essener CGC Blau-Gold 0,667 45 44 45 41 44 42 261 0,500 1,167

2 Exner Karin 40821 Sw 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 2,208 46 50 45 38 42 47 268 1,667 3,875

3 Preuß Dorothea 44355 Sw 1 CGC Grün-Gold Bad Hamm 4,208 49 48 49 43 47 46 282 4,000 8,208

4 Schmitz Ingeborg 37171 Sw 1 BGC Assindia Essen 6,333 46 48 54 50 59 57 314 9,333 15,667

5 Hau Agni 41949 Sw 1 1. Essener CGC Blau-Gold 10,042 48 57 68 64 54 56 347 14,833 24,875
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Senioren 2-Einzel

1 Lüttenberg Winfried 21946 Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold -1,750 42 39 39 42 43 35 240 -3,000 -4,750 

2 Voss Fritz 18217 Sm 2 KSV Baltrum -4,042 37 43 39 53 44 42 258 0,000 -4,042 

3 Raffler Walther 10650 Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold 0,625 37 46 43 47 39 40 252 -1,000 -0,375 

4 Walther Hans-Jürgen 36712 Sm 2 BGC Assindia Essen 0,792 43 44 41 45 48 42 263 0,833 1,625

DNF Adam Herbert 36366 Sm 2 MSK Neheim-Hüsten -3,250 39 41 42 45 42 27

DNS Hettrich Willi 35236 Sm 2 BGSV Castrop 1961 -2,125 

DNQ Homey Lothar 5746 Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold xxxxx

DNQ Häcker Wolfgang 62995 Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold xxxxx

Abbruch in Runde 6 nach Bahn 10

Seniorinnen 2-Einzel

DNQ Adam Gabriele 36901 Sw 2 MSK Neheim-Hüsten xxxxx
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Jugend männlich-Einzel

1 Reinhardt Jeremy 37935 Jm 1. Essener CGC Blau-Gold -1,417 41 46 46 47 46 46 272 2,333 0,917

2 Zazzi Michel 37272 Jm 1. Essener CGC Blau-Gold -0,125 47 47 42 51 42 42 271 2,167 2,042

DNQ Barke Samir 38353 Jm 1. Essener CGC Blau-Gold xxxxx

Schüler

1 Eickelen Jan van 38415 Schm BGC Assindia Essen -0,875 38 43 41 45 42 44 253 -0,833 -1,708 

DNS Kloidt Pascal beantr Schm 1. Essener CGC Blau-Gold 1,000

DNS Seifert Noah 66364 Schm BGV Backumer Tal Herten -2,875 
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Herren-Mannschaften
Stechen

1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 151 151 151 152 605=WENN($O189="";"";SUMME($O189;$Y189)/$O$6) 7
2 KSV Baltrum 157 153 146 149 605 8,000 8
3 1. Essener CGC Blau-Gold 159 150 153 152 614=WENN($O173="";"";SUMME($O173;$Y173)/$O$6)

Damen-Mannschaften

1 1. Essener CGC Blau-Gold 132 137 134 127 530=WENN($O208="";"";SUMME($O208;$Y208)/$O$6)

Senioren-Mannschaften

1 MSK Neheim-Hüsten 110 116 124 120 470=WENN($O232="";"";SUMME($O232;$Y232)/$O$6)
2 BGV Bergisch Land 1962 / 63 128 137 124 113 502=WENN($O225="";"";SUMME($O225;$Y225)/$O$6)
3 BGC Assindia Essen 142 136 150 134 562=WENN($O239="";"";SUMME($O239;$Y239)/$O$6)
4 1. Essener CGC Blau-Gold 135 163 165 165 628=WENN($O218="";"";SUMME($O218;$Y218)/$O$6)

Vierer-Vereinsmannschaften

1 KSV Baltrum 1 157 154 145 153 609=WENN($S275<6;"DSQ";SUMME($O275;$Y275)/$O$6)
2 1. Essener CGC Blau-Gold 1 162 154 162 151 629=WENN($S259<6;"DSQ";SUMME($O259;$Y259)/$O$6)
3 BGV Bergisch Land 158 164 157 151 630=WENN($S291<6;"DSQ";SUMME($O291;$Y291)/$O$6)
4 MSK Neheim-Hüsten 150 162 167 163 642=WENN($S267<6;"DSQ";SUMME($O267;$Y267)/$O$6)
5 KSV Baltrum 2 165 170 154 154 643=WENN($S283<6;"DSQ";SUMME($O283;$Y283)/$O$6)
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Herren-Mannschaften
Stechen

1. BGV Bergisch Land 1962 / 63 HeM 151 151 151 152 605=WENN($O189="";"";SUMME($O189;$Y189)/$O$6) 7
Grzeski Andreas Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 37 35 38 36

Mielenz Jörg Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 48 37 39 41

Wierum Lutz Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 39 40 37 38

Dochat Tobias H BGV Bergisch Land 1962 / 63 38 42 37 39

Fellmann Thomas H BGV Bergisch Land 1962 / 63 37 39 40 39

Streichergebnis 48 42 40 41

Stechen
2. KSV Baltrum HeM 157 153 146 149 605=WENN($O181="";"";SUMME($O181;$Y181)/$O$6) 8

Brieger Lothar Sm 1 KSV Baltrum 47 38 37 38

Voss Fritz Sm 2 KSV Baltrum 37 43 39 53

Tomkowitz Mathias H KSV Baltrum 44 41 37 33

Kuntermann Markus H KSV Baltrum 35 36 38 42

Wiards Andreas Sm 1 KSV Baltrum 41 38 34 36

Streichergebnis 47 43 39 53

3. 1. Essener CGC Blau-Gold HeM 159 150 153 152 614=WENN($O173="";"";SUMME($O173;$Y173)/$O$6)
Urbanski Karsten H 1. Essener CGC Blau-Gold 46 40 36 46

Barke Thomas H 1. Essener CGC Blau-Gold 39 38 39 35

Barke Mario H 1. Essener CGC Blau-Gold 42 47 43 41

Lüttenberg Winfried Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold 42 39 39 42

Raffler Dustin H 1. Essener CGC Blau-Gold 36 33 39 34

Streichergebnis 46 47 43 46

Seite 7 von 11 Gestaltung: hs



Pl.

Name Pass
Nr.

Kat. Verein Übertrag
Vorrunde

R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. WP 
End-runde

Gesamt-
Punkte

Vermerk

Westdeutsche Meisterschaft 2014
Endrunde in Hamm am 27./28.09.2014

Damen-Mannschaften

1. 1. Essener CGC Blau-Gold DaM 132 137 134 127 530=WENN($O208="";"";SUMME($O208;$Y208)/$O$6)
Menzel Melanie D 1. Essener CGC Blau-Gold 42 46 43 42

Spiekermann Heike Sw 1 1. Essener CGC Blau-Gold 45 44 45 41

Urbanski Ricarda D 1. Essener CGC Blau-Gold 45 47 46 44

M-Ergänzungsspieler X X 126 126 126 126

Streichergebnis 126 126 126 126
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Senioren-Mannschaften

1. MSK Neheim-Hüsten SeM 110 116 124 120 470=WENN($O232="";"";SUMME($O232;$Y232)/$O$6)
Adam Herbert Sm 2 MSK Neheim-Hüsten 39 41 42 45

Reese Andreas Sm 1 MSK Neheim-Hüsten 33 39 42 37

Beckmann Thomas Sm 1 MSK Neheim-Hüsten 38 36 40 38

M-Ergänzungsspieler X X 126 126 126 126

Streichergebnis 126 126 126 126

2. BGV Bergisch Land 1962 / 63 SeM 128 137 124 113 502=WENN($O225="";"";SUMME($O225;$Y225)/$O$6)
Feichtinger Heinz Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 44 45 39 34

Exner Karin Sw 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 46 50 45 38

Exner Frank Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 38 42 40 41

M-Ergänzungsspieler X X 126 126 126 126

Streichergebnis 126 126 126 126

3. BGC Assindia Essen NBV 142 136 150 134 562=WENN($O239="";"";SUMME($O239;$Y239)/$O$6)
Walther Hans-Jürgen Sm 2 BGC Assindia Essen 43 44 41 45

Schmitz Ingeborg Sw 1 BGC Assindia Essen 46 48 54 50

Eickelen Ralf van Sm 1 BGC Assindia Essen 53 44 55 39

M-Ergänzungsspieler X X 126 126 126 126

Streichergebnis 126 126 126 126

4. 1. Essener CGC Blau-Gold SeM 135 163 165 165 628=WENN($O218="";"";SUMME($O218;$Y218)/$O$6)
Hau Agni Sw 1 1. Essener CGC Blau-Gold 48 57 68 64

Olböter Michael Sm 1 1. Essener CGC Blau-Gold 50 60 54 54

Raffler Walther Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold 37 46 43 47

M-Ergänzungsspieler X X 126 126 126 126

Streichergebnis 126 126 126 126
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Gemischte Vierer-Vereinsmannschaften

1. KSV Baltrum 1 ViM 157 154 145 153 609=WENN($S275<6;"DSQ";SUMME($O275;$Y275)/$O$6)
Wiards Andreas Sm 1 KSV Baltrum 41 38 34 36

Voss Fritz Sm 2 KSV Baltrum 37 43 39 53

Tomkowitz Mathias H KSV Baltrum 44 41 37 33

Kuntermann Markus H KSV Baltrum 35 36 38 42

Willfroth Melanie D KSV Baltrum 44 39 36 42

Streichergebnis 44 43 39 53

2. 1. Essener CGC Blau-Gold 1 ViM 162 154 162 151 629=WENN($S259<6;"DSQ";SUMME($O259;$Y259)/$O$6)
Raffler Dustin H 1. Essener CGC Blau-Gold 36 33 39 34

Barke Thomas H 1. Essener CGC Blau-Gold 39 38 39 35

Barke Mario H 1. Essener CGC Blau-Gold 42 47 43 41

Lüttenberg Winfried Sm 2 1. Essener CGC Blau-Gold 42 39 39 42

Spiekermann Heike Sw 1 1. Essener CGC Blau-Gold 45 44 45 41

Streichergebnis 42 47 43 42

3. BGV Bergisch Land ViM 158 164 157 151 630=WENN($S291<6;"DSQ";SUMME($O291;$Y291)/$O$6)
Grzeski Andreas Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 37 35 38 36

Fellmann Thomas H BGV Bergisch Land 1962 / 63 37 39 40 39

Wierum Lutz Sm 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 39 40 37 38

Dochat Tobias H BGV Bergisch Land 1962 / 63 38 42 37 39

Exner Karin Sw 1 BGV Bergisch Land 1962 / 63 46 50 45 38

Streichergebnis 39 42 40 39
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4. MSK Neheim-Hüsten ViM 150 162 167 163 642=WENN($S267<6;"DSQ";SUMME($O267;$Y267)/$O$6)
Adam Herbert Sm 2 MSK Neheim-Hüsten 39 41 42 45

Reese Maike D MSK Neheim-Hüsten 40 46 43 43

Beckmann Thomas Sm 1 MSK Neheim-Hüsten 38 36 40 38

Reese Andreas Sm 1 MSK Neheim-Hüsten 33 39 42 37

M-Ergänzungsspieler X X 126 126 126 126

Streichergebnis 126 126 126 126

5. KSV Baltrum 2 ViM 165 170 154 154 643=WENN($S283<6;"DSQ";SUMME($O283;$Y283)/$O$6)
Wierbrügge Dirk Sm 1 KSV Baltrum 42 46 45 43

Weber Dominik H KSV Baltrum 43 49 39 37

Suttrup Manuel H KSV Baltrum 41 48 39 38Suttrup Manuel H KSV Baltrum 41 48 39 38

Brieger Lothar Sm 1 KSV Baltrum 47 38 37 38

Tomkowitz Stefanie D KSV Baltrum 39 38 39 41

Streichergebnis 47 49 45 43
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